
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ М.М.ДЖАМБУЛАТОВА 
 

О зачислении на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам подготовки научных и   

научно-педагогических кадров в аспирантуре 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 06.08.2021г. № 721 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», 

приказом Министерства науки  и высшего образования Российской Федерации от 29 

апреля 2022 года № 400 (Приложение № 3.334) «Об установлении контрольных цифр 

приема граждан по программам подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

2023/2024 учебный год», Правилами приема в ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный аграрный университет имени М.М. Джамбулатова» на 2023/24  

учебный год, а также решением приемной комиссии от 23.08.2023г., протокол № 2, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023 года на 1 год (курс) для обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета с освоением основной 

образовательной программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре по очной форме обучения граждан Российской Федерации, как лиц, 

успешно прошедших вступительные испытания и имеющих более высокое 

количество набранных баллов и назначить им стипендию с 01.09.2023 года: 

 ПРИКАЗ 

 

по основной деятельности 

 

 

 

«25» августа 2023 г.                                                                                            № 126 

  

Махачкала 

 

 



 

Страховой номер 

индивидуального лицевого 

счета или уникальный код, 

присвоенный 

поступающему (при 

отсутствии указанного 

индивидуального лицевого 

счета) 

Сумма конкурсных 

баллов 

Количество баллов 

за вступительные 

испытания 

Количество баллов 

за индивидуальные 

достижения 

4.1.1 Общее земледелие и растениеводство 

156-228-609 71 10 9 1 

164-495-569 08 10 10 0 

145-734-394 79 9 8 1 

172-855 982 15 9 8 1 

169-456-992 23 9 8 1 

172-683-268 92 9 8 1 

153-869-572 13  8 8 0 

186-944-170 20 8 8 0 

177-276-962 24 8 8 0 

181-269-260 75  8 8 0 

107-316-247 25 8 8 0 

109-633-840 66 8 8 0 

145-356-145 58 8 8 0 

4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология растений 

138-877-504 17 9 8 0 

135-330-804 28 8 8 0 

4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений 

184-929-180 18 9 9 0 

4.1.4 Садоводство, овощеводство, виноградарство и лекарственные культуры 

175-435-071 73 11 9 2 

082-521-154 38 10 9 1 

147-716-203 72 9 8 1 

4.1.5 Мелиорация, водное хозяйство и агрофизика 

180-154-946 60 10 9 1 

1.5.15 Экология 

156-726-604 88 10 9 1 

2.7.1 Биотехнологии пищевых продуктов, лекарственных и биологически активных 

веществ 

193-284-068 89 10 10 0 

178-980-519 39 9 9 0 

194-891-301 14 9 9 0 

4.2.1 Патология животных, морфология, физиология, фармакология и токсикология 

ББ-О-ЭиП-23-003   8 8 0 

4.2.3 Инфекционные болезни и иммунология животных 

172-898-684 40 9 8 1 



4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и производства 

продукции животноводства 

150-342-308 11 9 9 0 

4.2.5 Разведение, селекция, генетика и биотехнология животных 

163-929-918 13 10 9 0 

4.2.6 Рыбное хозяйство, аквакультура и промышленное рыболовство 

153-084-962 66 10 9 1 

4.3.1 Технологии, машины и оборудование для агропромышленного комплекса 

194-528-456 07 10 9 1 

149-474-649 94 8 8 0 

4.3.3 Пищевые системы 

156-316-166 58 10 9 1 

139-520-016 46 10 8 2 

 


